
Výtažek ze zkušebního řádu JKA 
 

 
 
ZKOUŠKY  
 

• Každý kandidát se může ke zkoušce přihlásit na základě doporučení mateřského 
oddílu. Jeho znalosti by měly být předem vyzkoušeny prostřednictvím zkušeného 
trenéra (učitele). 

 
• Od přihlášeného kandidáta ke zkoušce se očekává, že ovládá ETIKETU KARATE-

DO a splňuje technickou způsobilost pro danou zkoušku. Ke zkoušce by měl být 
přihlášen pouze ten kandidát, který tento předpoklad splňuje a má předpoklad ke 
zdárnému složení zkoušky. 

 
• Ke zkoušce musí být kandidát připraven tak, aby požadované minimum předvedl a 

odcvičil v plynulém sledu a bez zbytečných zaváhání v průběhu cvičení a to na  
základě přečtené techniky zkušebním komisařem JKA Karate ČR. 

 
 
 
 
 
STANOVENÉ OBDOBÍ PŘÍPRAVY 
 
   9. Kyu (bílý pás)      -   žádná doba přípravy (je možné zkoušku složit v den vydání průkazu karate) 
   8. Kyu (žlutý pás)     -  3 měsíce ode dne vydání průkazu karate 
                               (při odpovídající kvalifikaci zkoušeného lze provést zkoušku na 8.Kyu přímo) 
   7. Kyu (oranžový pás) -  3 měsíce 
   6. Kyu (zelený pás)     -  3 měsíce      nižší žákovské stupně 
   5. Kyu (fialový pás)    -  3 měsíce 
   4. Kyu (fialový pás)    -  4 měsíce      střední žákovské stupně  
   3. Kyu (hnědý pás)      -  4 měsíce 
   2. Kyu (hnědý pás)      -  4 měsíce 
   1. Kyu (hnědý pás)      -  4 měsíce      vyšší žákovské stupně 
 
 
 

• nedodržení předepsaného období přípravy na zkoušku není dovoleno, jelikož 
doba přípravy na zkoušku spočívá v intenzivním nepřetržitém tréninku minimálně 
2x týdně, proto případné výkyvy v předepsaném období přípravy mohou vést až ke 
zrušení samotné zkoušky trenérem oddílu 

 
 
 


